PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220158

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, inscrita no CNPJ sob o

nº 22.981.088/0001-02, com sede na Rua do café, s/nº, representado por CELSO LOPES CARDOSO, na

qualidade de ordenador de despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e D FERREIRA & CIA

LTDA ME, inscrito no CNPJ 06.342.245/0001-83, com sede na RODOVIA PA 279, INDUSTRIAL, Tucumã-

PA, CEP 68385-000, representada por DENISIA FERREIRA ROSA, já qualificados no contrato inicial,

determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 192,75 (cento e noventa e dois reais e

setenta e cinco centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato

a ter o valor total de R$ 1.759,55(um mil, setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                UNIDADE        QUANTIDADE   VALOR ANTERIOR  VALOR ATUALIZADO      VALOR TOTAL

001402  margarina 1 kg - Marca.: Delicia     QUILO                 7,00           16,500            20,630            28,91

        Com 80% de  lipídios, aspecto, cheiro,

        sabor e cor  peculiares  aos  mesmos e

        deverão estar isentos  de  ranço  e de

        outras características indesejáveis-

        embalagem de polietileno   leitoso   e

        resistente, apresentando vedação

        adequada, Embalagem deverá      conter

        externamente os dados               de

        identificação, deverá apresentar

        validade mínima de  06  meses a partir

        da data de  entrega.  Com  registro no

        Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.

014737  Leite em Pó - Produto em Pó Integral 0  PACOTE             16,00           35,400            43,540           130,24

        1kg - Marca.: CCGL

        Produto em pó  fortificado  com ferro,

        zinco, vitamina A,C,D    obtido    por

        desidratação do leite  de  vaca e apto

        para a alimentação      humana     com

        intolerância a lactose,       mediante

        processos tecnológicos adequados. Deve

        ter boa solubilidade.

030017  BISCOITO TIPO ROSQUINHA 400GR - Marca.  PACOTE             20,00            6,700             8,380            33,60

        : Mabel

        PACOTE CONTENDO 400GR,   DE  SABOR  DE

        CÔCO,

                                                                                        VALOR GLOBAL R$          192,75

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

 TUCUMÃ - PA, 15 de Junho de 2022

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

CNPJ  22.981.088/0001-02

 CONTRATANTE

 D FERREIRA & CIA LTDA ME

 CNPJ 06.342.245/0001-83

 CONTRATADO

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2022-06-15T12:58:52-0300
	CELSO LOPES CARDOSO:29981433187

		2022-06-15T13:03:16-0300
	D FERREIRA E CIA LTDA:06342245000183